
KOLÍN POSTOUPIL DO FINAL4 ČESKÉHO POHÁRU
29.1.2016 13:52
(Aktualizováno: 29.1.2016 14:09)

Basketbalisté Kolína dosáhli historického úspěchu, když vybojovali postup mezi
čtyři nejlepší týmy v Českém poháru.

BC GEOSAN KOLÍN – ARIETE PROSTĚJOV 97:76

 

Do konce utkání zbývá necelá minuta. Fanoušci v hale Spojů vstávají a
tleskají. Dávají tak najevo svoji spokojenost. Viděli totiž zápas, na
který se bude vzpomínat ještě hodně dlouho. Basketbalisté Kolína před
parádní kulisou zdolali ve čtvrtfinále Českého poháru silný Prostějov
97:76 a postoupili do letošního Final Four. To se uskuteční v polovině
února v Pardubicích.

 

„Měli jsme spoustu důvodů, proč dnes vyhrát. Hlavní byl ten, že malý
klub, jako Kolín, se dostane do Final Four Českého poháru, to je pro
nás obrovský úspěch a dobrý výsledek. Doufám, že neskončíme jen ve
Final Four, ale že můžeme jít ještě dál,“ řekl po utkání šťastný a
hrdý trenér Kolína Predrag Benáček.

 

Ten sbíral jednu gratulaci za druhou. Oprávněně. Jeho svěřenci
předvedli možná nejlepší kolektivní výkon v sezoně. A výsledek? Postup
mezi čtyři nejlepší celky domácí pohárové scény.

 

„Řekli jsme si, že pokud chceme vyhrát zápas, musíme odehrát naše
nejlepší utkání, a to se povedlo,“ podotkl Predrag Benáček.

 

„Chtěli jsme strašně moc vyhrát. Dnes byla vidět od každého hráče,
který se objevil na hřišti, obrovská energie. Všichni jsme makali a
nakonec je výsledkem výhra o 20 bodů. Doufám, že to bude takhle
vypadat i ve Final Four,“ řekl po utkání autor 8 kolínských bodů Karel
Aušprunk.

 



Kolín se od začátku do soupeře zakousl. Rychle vedl 9:0, pak dokonce i
dvouciferným rozdílem. Za celý zápas o náskok dvakrát přišel, pouze
ale na pár vteřin. Vedení si vzal okamžitě zpátky.

 

Vše gradovalo ve čtvrté čtvrtině. V té předváděli hráči Kolína jednu
parádní akci za druhou. Vedení narůstalo do obřích rozměrů. Ve vzduchu
visela i „stovka“. Té se diváci nedočkali, ale nelitovali. Viděli
skvělé představení, které může mít sladkou tečku. Ano, v únoru v
Pardubicích...

 

„Gratuluji Kolínu k postupu do Final Four,“ uvedl trenér Prostějova
Zbyněk Choleva

 

„Domácí vyhráli zaslouženě. Vedli prakticky celý zápas, hráli velmi
dobře, na rozdíl od nás. My jsme se nemohli opřít o naše podkošové
hráče, kteří hodně chybovali, naopak Kolínští byli úspěšní jak zvenku,
tak zpod koše. Dokázali se prosadit, vyhovět si, nám to bohužel vázlo.
Do poslední čtvrtiny jsme byli ještě na dostřel, ale potom už jsme
zkolabovali úplně. Bohužel letos pohár neobhájíme, ale třeba se povede
vyhrát Kolínu. Držím mu palce,“ dodal Choleva.

 

Stejně jako se bavili fanoušci, bavili se i hráči Kolína. Důkazem toho
je, že každý hráč, který nastoupil, skóroval. „Vítězství Kolína je
zasloužené. Byla radost se dívat, jak hráli s chutí a dravě,“
poznamenal fanoušek říkající si Bača.

 

„A to jsem nechtěl jít. Ještě, že mě kamarád vytáhl. Viděl jsem
nádherný basket v podání hráčů Kolína. Zato Prostějov byl marný. Ty by
nedali koš, ani kdyby stříleli do fotbalové brány,“ přidal se jeho
kamarád Jiří Tumpach. „Byl to koncert,“ dodal.

 

Koncert to byl. Snad nezůstane při jednom...

 

Body: Machač 19, McEachin 17, Skinner 15, Horák 14, Bakič 11,
Ličartovský 9, Aušprunk 8, Glover 2, Hunt 2 – Slezák 20, Roseboro 16,



Tomanec 12, Palyza 12, Marko 8, Štefel 6, Kouřil 2. Rozhodčí: Dolinek,
Nejezchleb, Kapaňa. Střelba za 2 body: 28/47:17/37. Trojky:
7/21:11/29. TH: 20/23:9/11. Průběh: 26:19, 50:42, 68:64.

K článku je připojeno celkem 19 obrázků.

odkaz na článek:


